
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33882 Terça-feira, 28 DE MAIO DE 2019

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 163 DE 27 DE MAIO DE 2019
DETERMINAR a PATRÍCIA MIRIAM SAYURI SATO BARROS DA COSTA, 
matrícula nº 54188000-2, ocupante do cargo de FARMACÊUTICO, lotada 
no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 05 de junho de 2019 a 04 de julho de 2019, referente ao triênio de 
25/02/2011 a 24/02/2014.

Protocolo: 437661

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA COLETIVA N°381 DE 22 DE MARÇO DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 
1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o art. 34-A do Decreto Estadual nº 1.338 de 31.07.2015, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor público 
civil, ocupante de cargo de provimento efetivo;
CONSIDERANDO ainda, o relatório fi nal apresentado pela Comissão Espe-
cial de Avaliação de Desempenho – CESAD/1CRS, instituída pelas Porta-
rias nº 491/2008, nº 1.539/2011 e nº 416/2012.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, dos ser-
vidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para exercer o cargo, 
com conceito obtido de acordo com seus respectivos processos.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO PROCESSO CONCEITO

57190804/1 AMANDA VASCONCE-
LOS GONÇALVES

AGENTE ADMININS-
TRATIVO

URE 
DEMÉTRIO 
MEDRADO

2019/121653 BOM

54191278/2 JULIANA LEAL 
FERREIRA

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS

URE 
DEMÉTRIO 
MEDRADO

2019/94607 BOM

57200319/1 MARINETE FAVACHO 
DIAS NUTRICIONISTA

URE 
DEMÉTRIO 
MEDRADO

2019/125582 BOM

57234210/2 NELIA MARIA FARIAS 
DA SILVA AGENTE DE PORTARIA

URE 
DEMÉTRIO 
MEDRADO

2019/113359 BOM

5131014/2 VERA LÚCIA 
LACERDA ASSISTENTE SOCIAL

URE 
DEMÉTRIO 
MEDRADO

2019/113386 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 437715

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Número/Ano: 06/2019
Processo n°/Ano: 2019/50090
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecer, de forma parcelada, 
GÁS DE COZINHA para atender as necessidades do escritório e unidades 
pertencentes ao 1°CRS/SESPA.
Entrega do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO E-MAIL: LICI-
TACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 10/06/2019
Hora da Abertura: 10H  DEZ HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Orçamento 
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 437944

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

                         RESUMO DE LICENÇA PRÊMIO PARA - JUNHO/19
PORTARIAS Nº 014/2019 –27.05.19 - CONCEDER

Nome: ELIANA SANTOS BALESTRERI
Matricula: 57208111-1
Cargo: Especialista em Educação
Lotação: 3º CRS            
GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 12.11.14 a 11.11.17
Período: 03.06.19 a 01.08.19

Protocolo: 438071

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA   Nº   117 À 120  DE  DIÁRIAS  DE  27/05/2019
Fundamento Legal: lei nº 5.810/94   art. 145 RJU
Objetivo: Realizar monitoramento dos Programas de Atenção Primária em 
Saúde: Academia de Saúde, NASF, Saúde da Mulher, Saúde do Homem, 
Saúde da Criança, Saúde do Idoso e Tabagismo, conforme o Planejamento 
Anual.
Servidores: Guilherme da Silva Pavão    enfermeiro   mat: 513692-0
Marilda Silva de Oliveira   assist. social   mat: 57194884
Benedito José de Lima da Silva   motorista   mat: 5705304-1
Origem: Castanhal/ São Domingos do Capim    Período: 30/05/19
Castanhal/Igarapé-Açú    período: 31/05/19 
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 437667
PORTARIAS   Nº   121 À 124  DE  DIÁRIAS  DE  27/05/2019

Fundamento Legal: lei nº 5.810/94   art. 145 RJU
Objetivo: Realizar ações de monitoramento dos Programas de Atenção 
Primária em Saúde: Academia de Saúde, NASF, Saúde da Mulher, Saúde 
do Homem, Saúde da Criança, Saúde do Idoso e Tabagismo, conforme o 
Planejamento Anual.
Servidores: Guilherme da Silva Pavão    enfermeiro   mat: 513692-0
Ana Regina Uchôa Viana Silva   assist. social   mat: 3243087-2
Hellen Jordana Oliveira de Sousa   ag. adm.   Mat: 54195296-1
Edmilson Alves Cavalcante Filho   motorista   mat: 0503399
Origem: Castanhal/ Curuçá    Período: 10/06/19
Vitor Jorge Fernandes Pereira   motorista   mat: 1086516
Castanhal/Marapanim    período: 11/06/19 
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos 

Protocolo: 437671
PORTARIAS   Nº   127 E 128  DE  DIÁRIAS  DE  27/05/2019

Fundamento Legal: lei nº 5.810/94   art. 145 RJU
Objetivo: Realizar ações de monitoramento dos Programas de Atenção 
Primária em Saúde: Academia de Saúde, NASF, Saúde da Mulher, Saúde 
do Homem, Saúde da Criança, Saúde do Idoso e Tabagismo, conforme o 
Planejamento Anual.
Servidores: Guilherme da Silva Pavão    enfermeiro   mat: 513692-0
Ana Regina Uchôa Viana Silva   assist. social   mat: 3243087-2
Marilda Silva de Oliveira    assist. social   mat: 57194884
Francisco Valberto Paes Rodrigues   odontólogo   mat: 5092531
Waldocelys  Pereira Manos Moraes    motorista   mat: 57206406-1
Castanhal/São João da Ponta     período: 14/06/19 
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 437692
PORTARIAS   Nº   125 E 126  DE  DIÁRIAS  DE  27/05/2019

Fundamento Legal: lei nº 5.810/94   art. 145 RJU
Objetivo: Realizar ações de monitoramento dos Programas de Atenção 
Primária em Saúde: Academia de Saúde, NASF, Saúde da Mulher, Saúde 
do Homem, Saúde da Criança, Saúde do Idoso e Tabagismo, conforme o 
Planejamento Anual.
Servidores: Guilherme da Silva Pavão    enfermeiro   mat: 513692-0
Ana Regina Uchôa Viana Silva   assist. social   mat: 3243087-2
Marilda Silva de Oliveira    assist. social   mat: 57194884
Vitor Jorge Fernandes Pereira   motorista   mat: 1086516
Castanhal/Terra Alta    período: 13/06/19 
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 437678
PORTARIAS   Nº   129 E 130  DE  DIÁRIAS  DE  27/05/2019

Fundamento Legal: lei nº 5.810/94   art. 145 RJU
Objetivo: Realizar ações de monitoramento dos Programas de Atenção 
Primária em Saúde: Academia de Saúde, NASF, Saúde da Mulher, Saúde 
do Homem, Saúde da Criança, Saúde do Idoso e Tabagismo, conforme o 
Planejamento Anual.
Servidores: Guilherme da Silva Pavão    enfermeiro   mat: 513692-0
Ana Regina Uchôa Viana Silva   assist. social   mat: 3243087-2
Marilda Silva de Oliveira    assist. social   mat: 57194884


